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deholder en række generelle regler om, at de fi- 
nansielle virksomheder skal handle redeligt og 
loyalt overfor deres kunder. Fremover skal alle 
væsentlige aftaler skrives ned, og der skal være 
en beskrivelse af parternes væsentlige rettighe- 
der og pligter, samt af de finansielle ydelser der 
er omfattet af aftalen. Er der i forbindelse med 
aftalens indgåelse ydet rådgivning, skal væsent- 
lige forudsætninger for rådgivningen nedfældes. 
i aftalen eller fremgå af et bilag til aftalen. 

Håndværksrådet peger derudover i sin un-. 
dersøgelse på nogle konkrete problemer om- 
kring renter og gebyrer for de mindre erhvervs-1 
drivende og gør i den forbindelse opmærksom 
på, at det er et fåtal af de mindre virksomheder, 
der afsøger markedet for at få et overblik og for- 
handle med bankerne for at få de bedste tilbud. 
Håndværksrådet opstiller derfor en række gode 
råd til medlemmerne om, hvordan de kan opnå 
bedre vilkår i banken. F.eks. foreslås det, at virk- 
somhederne forhører sig om tilbud hos andre 
end deres primære pengeinstitut, når de skal op- 
tage lån. Disse gode råd kan jeg fuldt ud støtte. 

Jeg finder ligesom Håndværksrådet, at det er 
vigtigt, at de mindre virksomheder selv tåger et 
medansvar for deres finansieringsvilkår. Aktive 
og bevidste kunder vil medvirke til at skærpe 
konkurrencen mellem pengeinstitutterne. 

Spm. nr. S 3477 

Til beskæftigelsesministeren (28/5 03) af: 
Jan Trøjborg (S): 
»Vil ministeren kommentere sagsforløbet i for- 
bindelse med Thorvald Frobergs ansøgning om 
efterløn som beskrevet i artikel i Horsens :Folke- 
blad den 24. maj 2003, mener ministeren, at det 
er i overensstemmelse med gældende regler, at 
Thorvald Froberg ikke kan modtage efterløn, og 
mener ministeren endvidere, at det gældende 
regelsæt bør ændres, således at fremtidige sager 
tilsvarende Thorvald Frobergs vil få et andet ud- 
fald?« 

Svar (4/6 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): , 
Jeg skal for god ordens skyld gøre opmærksom 
på, at jeg ikke har mulighed for at forholde mig 

til konkrete sager. Det er Arbejdsdirektoratet, 
der træffer afgørelse i sager om tilladelse til drift 
af selvstændig virksomhed efter 400-timers-ord- 
ningen samtidig med modtagelse af efterløn. Af- 
gørelsen træffes, efter indstilling fra a-kassen, 
der også er ansvarlig for, at sagen er ordentlig 
oplyst og dokumenteret. 

Arbejdsdirektoratet har oplyst, at der endnu 
ikke er truffet afgørelse i sagen, hvilket beror på 
manglende oplysninger/dokumentation fra 
medlemmet/dennes revisor bl.a. i forhold til 
indtægtsgrænsen på 56.439 kr. pr. år (2003 ni- 
veau). 홢 홢 

Generelt kan jeg oplyse, at den gennemsnitli- 
ge sagsbehandlingstid i tilsvarende sager er ca. 5 
uger. 

Sagbehandlingstiden i den konkrete sag beror 
således udelukkende på de manglende oplys- 
ninger/ dokumentation, og jeg mener ikke, at sa- 
gen kan tages som udtryk for, at der er behov for 
at ændre reglerne. 

Spm. nr. S 3256 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (9/5 03) 
af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren kommentere artiklen »Læger: 
Sundhedsministeriet ofrer de ældre patienter« 
bragt i Dagens Medicin den 8. maj 2003?« 

Begrundelse 

Af artiklen »Læger: Sundhedsministeriet ofrer 
de ældre patienter« bragt i dagens medicin den 
8. maj 2003 fremgår det, at Lægeforeningen/de 
praktiserende læger og specialisterne på syge- 
husene »kategorisk« afviser et forslag fra Sund- 
hedsministeriets sektoranalyse om at lade kom- 
munerne overtage praksissektoren og sund- 
hedscentre for kroniske og ældre medicinske pa- 
tienter. Hovedproblemet er ifølge lægerne, at 
disse patientgrupper -  og i særdeleshed de æl- 
dre hvis forslaget gennemføres -  ikke får ad- 
gang til sygehusenes mere avancerede og spe- 
cialiserede behandling. Ligeledes vil de prakti- 
serende læger med forslaget blive afskåret fra at 
deltage i kvalitetsudvikling og videreuddannel- 
se. 


